
FAKULTA BIOMEDICÍNSKÉHO INŽENÝRSTVÍ 
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva 
Sportovců 2311 
272 01 Kladno 
 
 
 
 

Úvodní soustředění zdravotnických záchranářů 2018, Vojtův mlýn, Čistá u 

Rakovníka 

 

 

 

SPORTOVCŮ 2311 
272 01 KLADNO 
ČESKÁ REPUBLIKA 
 

IČ 68407700 | DIČ CZ68407700 
BANKOVNÍ SPOJENÍ KB PRAHA 6 
Č. Ú. 27-7380010287/0100 
 

+420 224 359 973 
EMAIL@FBMI.CVUT.CZ 
WWW.FBMI.CVUT.CZ 
 

 
Studenti 1. ročníku oboru zdravotnický záchranář na rozdíl od jiných oborů 

začínají semestr o týden dříve předmětem Praxe pod přímým vedením v 

semestru - Úvodní soustředění. Předmět je koncipován jako maximální 

seznámení se s prací záchranářů a složek IZS, ale také seznámení se mezi sebou. 

Studentům, budoucím záchranářům, jejich starší kolegové a kolegové z 

jednotlivých složek IZS připravili i v letošním roce týden plný cvičení, ukázek a na 

závěr týdne i celodenní závod, kde uplatnili nově nabité informace a 

dovednosti.Studenti mimo pravidelných rozcviček a běhání absolvovali základy 

slaňovacích technik, záchranu ve vodě, základy první pomoci, vyhledávání v 

terénu a řízení evakuace. Měli možnost shlédnout ukázky práce policie, hasičů 

(SJDH Rynholec) a záchranné služby (Medevac), vč. práce psovodů se 

záchranářskými psy, které při vyhledávání mohli doprovázeli a sledovat jejich 

práci zblízka (SJDH Rynholec).I přes nepřízeň počasí se i tento ročník vydařil a na 

závěrečný den, den velkého závodu "Budoucí záchranář 2018" bylo již krásné 

jarní počasí. Letošní závod byl výjimečný, ne svou náročností, ale svým prvním 

jubileem - 5. ročník. Na 10,5 km trase studenty čekalo 10 stanovišť, kde museli 

prokázat nejen svou sílu a vytrvalost, ale i logické uvažování. Nejlepší tým v 

letošním roce zvládl celou trať za 3 hodiny a 9 minut. Studenti rozhodně dokázali, 

že mají chuť, morálku a vytrvalost do budoucího studia, ale i k výkonu jejich 

budoucího povolání. Všem zúčastněným gratulujeme.  

Děkujeme všem členům složek, které na Úvodním soustředění spolupracovali - 



 

 

IČ 68407700 | DIČ CZ68407700 
BANKOVNÍ SPOJENÍ KB PRAHA 6 
Č. Ú. 19-5505650247/0100 
 

SÍTNÁ 3105 
272 01 KLADNO 
ČESKÁ REPUBLIKA 
 

+420 224 358 419 
EMAIL@FBMI.CVUT.CZ 
WWW.FBMI.CVUT.CZ 
 

kolegové ze zdravotnických záchranných služeb, Městské policie ČB, firmy 

Medevac, JSDH Rynholec a jejich psovodi, odborníkům na lanové techniky a 

studentů vyšších ročníků oboru zdravotnický záchranář naší fakulty. 

 

 



 

 

IČ 68407700 | DIČ CZ68407700 
BANKOVNÍ SPOJENÍ KB PRAHA 6 
Č. Ú. 19-5505650247/0100 
 

SÍTNÁ 3105 
272 01 KLADNO 
ČESKÁ REPUBLIKA 
 

+420 224 358 419 
EMAIL@FBMI.CVUT.CZ 
WWW.FBMI.CVUT.CZ 
 

 



 

 

IČ 68407700 | DIČ CZ68407700 
BANKOVNÍ SPOJENÍ KB PRAHA 6 
Č. Ú. 19-5505650247/0100 
 

SÍTNÁ 3105 
272 01 KLADNO 
ČESKÁ REPUBLIKA 
 

+420 224 358 419 
EMAIL@FBMI.CVUT.CZ 
WWW.FBMI.CVUT.CZ 
 

 



 

 

IČ 68407700 | DIČ CZ68407700 
BANKOVNÍ SPOJENÍ KB PRAHA 6 
Č. Ú. 19-5505650247/0100 
 

SÍTNÁ 3105 
272 01 KLADNO 
ČESKÁ REPUBLIKA 
 

+420 224 358 419 
EMAIL@FBMI.CVUT.CZ 
WWW.FBMI.CVUT.CZ 
 

 



 

 

IČ 68407700 | DIČ CZ68407700 
BANKOVNÍ SPOJENÍ KB PRAHA 6 
Č. Ú. 19-5505650247/0100 
 

SÍTNÁ 3105 
272 01 KLADNO 
ČESKÁ REPUBLIKA 
 

+420 224 358 419 
EMAIL@FBMI.CVUT.CZ 
WWW.FBMI.CVUT.CZ 
 

 



 

 

IČ 68407700 | DIČ CZ68407700 
BANKOVNÍ SPOJENÍ KB PRAHA 6 
Č. Ú. 19-5505650247/0100 
 

SÍTNÁ 3105 
272 01 KLADNO 
ČESKÁ REPUBLIKA 
 

+420 224 358 419 
EMAIL@FBMI.CVUT.CZ 
WWW.FBMI.CVUT.CZ 
 

 



 

 

IČ 68407700 | DIČ CZ68407700 
BANKOVNÍ SPOJENÍ KB PRAHA 6 
Č. Ú. 19-5505650247/0100 
 

SÍTNÁ 3105 
272 01 KLADNO 
ČESKÁ REPUBLIKA 
 

+420 224 358 419 
EMAIL@FBMI.CVUT.CZ 
WWW.FBMI.CVUT.CZ 
 

 



 

 

IČ 68407700 | DIČ CZ68407700 
BANKOVNÍ SPOJENÍ KB PRAHA 6 
Č. Ú. 19-5505650247/0100 
 

SÍTNÁ 3105 
272 01 KLADNO 
ČESKÁ REPUBLIKA 
 

+420 224 358 419 
EMAIL@FBMI.CVUT.CZ 
WWW.FBMI.CVUT.CZ 
 

 


